КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«_____» __________ 2021г.                                                      № _________

«Об утверждении плана внутреннего финансового аудита

Комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области

на 2022 год»

 В соответствии со ст. 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, федеральными стандартами внутреннего финансового аудита,

утвержденными Министерством финансов Российской Федерации, и

Порядком осуществления внутреннего финансового аудита в Комитете по

дорожному хозяйству Ленинградской области, утвержденным

распоряжением Комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области

(далее – Комитет) от 30 ноября 2020 года № 426/20:

1. Утвердить прилагаемый План внутреннего финансового аудита

Комитета на 2022 год (далее – План).

2. Главному специалисту сектора контрольно-ревизионной работы

и внутреннего финансового аудита Комитета осуществлять внутренний

финансовый аудит Комитета в соответствии с утвержденным Планом.

3. Сектору документооборота и работы с обращениями граждан

Комитета в течение двух рабочих дней с даты издания распоряжения:

обеспечить ознакомление сотрудников отдела бюджетного

финансирования Комитета и главного специалиста сектора контрольно-

ревизионной работы и внутреннего финансового аудита Комитета

с настоящим распоряжением;

разместить План в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» на странице Комитета официального сайта Администрации

Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Председатель  Комитета                                                    Д. С. Седов

Документ создан в электронной форме. № 541/21 от 23.12.2021. Исполнитель:Балиоз С.С,
Страница 1 из 2. Страница создана: 21.12.2021 16:08

Приложение 1

к Порядку осуществления внутреннего финансового аудита в Комитете по дорожному хозяйству

Ленинградской области, утвержденному распоряжением

Комитета по дорожному хозяйству Ленинградской области от 30 ноября 2020 года №426/20

«УТВЕРЖДЕНО»

распоряжением  Комитета

по дорожному хозяйству

Ленинградской области

от «___» декабря 2021 года

План проведения аудиторских мероприятий на 2022 год

в Комитете по дорожному хозяйству Ленинградской области

№

п/п.

Тема аудиторского мероприятия Субъект

бюджетных

процедур

Вид

аудиторского

мероприятия

Проверя-

емый

период

Месяц

окончания

аудиторского

мероприятия

Ответственный исполнитель

1 Проверка достоверности бюджетной отчетности Комитета по

дорожному хозяйству Ленинградской области и соответствия порядка

ведения бюджетного учета единой методологии бюджетного учета,

составления,  представления  и  утверждения  бюджетной  отчетности,

установленной  Министерством  финансов  Российской  Федерации,  а

также  ведомственным  (внутренним)  актам, принятым в соответствии

с пунктом 5 статьи 264.1 Бюджетного Кодекса и соблюдения порядка

формирования консолидированной бюджетной отчетности

за 2021 год

Отдел

бюджетного

финансирова

ния

Камеральная

проверка

2021 год январь главный специалист сектора

контрольно-ревизионной

работы и внутреннего

финансового аудита

2 Проверка достоверности бюджетной отчетности и соответствия

порядка ведения бюджетного учета методологии и стандартам

бюджетного учета, установленным Министерством финансов

Российской Федерации.

Отдел

бюджетного

финансирова

ния

Камеральная

проверка

III

квартал

2022

года

декабрь главный специалист сектора

контрольно-ревизионной

работы и внутреннего

финансового аудита

Документ создан в электронной форме. № 541/21 от 23.12.2021. Исполнитель:Балиоз С.С,
Страница 2 из 2. Страница создана: 21.12.2021 16:08

	1
	2